
Министерство образования Свердловской области 

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 180 «ПОЛИФОРУМ» 

620073, г. Екатеринбург, Крестинского, 43             тел. (факс): 8(343) 218-48-58,          email: licey180@eduekb.ru 

 

 

 

П Р И К А З  

 

«28»  августа 2025 г.            №  475-ОД                                                                

Екатеринбург 

Об утверждении стоимости платных 

услуг в 2025-2026 учебном году 
 

Руководствуясь Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

г. №1441, Уставом образовательного учреждения, Положением о порядке оказания платных 

услуг 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Перечень платных услуг на 2025-2026 учебный год (приложение №1), 

форму договора на предоставление платных образовательных услуг (приложение 

№2), форму договора на предоставление платных физкультурно-оздоровительных услуг. 

2. Назначить ответственными за организацию и предоставление платных 

образовательных услуг в МАОУ лицей №180 следующих сотрудников: 

-   школьное отделение - Береснева Маргарита Дмитриевна, заместитель директора; 

-  дошкольное отделение – Панова Наталья Владимировна, заместитель директора. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор МАОУ лицей №180                                            О.В. Елохина

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licey180@eduekb.ru


Министерство образования Свердловской области 

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 180 «ПОЛИФОРУМ» 

620073, г. Екатеринбург, Крестинского, 43             тел. (факс): 8(343) 218-48-58,          email: licey180@eduekb.ru 

 

 

Приложение №1 

Утверждено приказом №475 от 28.08.2025 г. 
 

Перечень платных образовательных услуг, реализуемых в 

МАОУ лицей №180 в 2025 - 2026 учебном году 
 

№ Наименование услуги Класс/ 

возраст 

Количество  

часов в 

месяц 

Количество 

часов в 

неделю 

Продолжительность 

одного занятия 
Стоимость 

услуги в 

месяц 

I. СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ  НАПРАВЛЕННОСТЬ 

1.  «За страницами учебника 

обществознания» 

 

9-11 8 2 2  ак.часа 3520 руб. 

2.  «Занимательный английский» 1 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

3.  «Познавательный иностранный 

язык (английский)-1» 

5-8 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

4.  «Познавательный иностранный 

язык (английский)-3» 

2-4 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

5.  «Познавательный иностранный 

язык (английский)-2» 

9-11 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

6.  «Практическая фразеология» 5-11 8 2 2  ак.часа 3520 руб. 

7.  «Страноведение Германии» 2-11 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

8.  «Умники и умницы» 3-4 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

9.  «Школа успешного 

первоклассника-1» 

 

6-7 лет 24 6 1  ак.час 5150 руб. 

10.  «Школа успешного 

первоклассника-2» 

 

6-7 лет 16 4 1  ак.час 4640 руб. 

11.  Студия интегрированного 

дополнительного образования   

«Сделай сам» 

 

1-4 80 20 1  ак.час 4640 руб. 

II. ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ  НАПРАВЛЕННОСТЬ 

12.  «За страницами учебника 

биологии» 

8-11 8 2 2  ак.часа 3520 руб. 

13.  «Химия для любознательных» 
 

8-11 8 2 2  ак.часа 3520 руб. 

14.  «Математика на все случаи 

жизни» 
 

5-9 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

mailto:licey180@eduekb.ru


№ Наименование услуги Класс/ 

возраст 

Количество  

часов в 

месяц 

Количество 

часов в 

неделю 

Продолжительность 

одного занятия 
Стоимость 

услуги в 

месяц 

15.  «За страницами учебника 

физики» 

8-9 8 2 2  ак.часа 3520 руб. 

16.  «Шахматы для малышей» (для 

воспитанников лицея) 

5 – 7 

лет 

8 2 1  ак.час 2640 руб. 

III. ТЕХНИЧЕСКАЯ   НАПРАВЛЕННОСТЬ 

17.  «Лего – мастер»  

 

1-2 16 4 2  ак.часа 4480 руб. 

18.  «РОБОМИР» 2-4 16 4 2  ак.часа 4480 руб. 

19.  «Математические основы 

информатики» 

8-11 8 2 2  ак.часа 3520 руб. 

IV. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ   НАПРАВЛЕННОСТЬ 

20.  «Спортивные танцы» 1-6 12 3 1,5 ак.часа 3960 руб. 

21.  «Современные эстрадные 

танцы» 

1-6 12 3 1,5 ак.часа 3960 руб. 

51. Репетиторство по математике, 

русскому языку, физике, химии, 

биологии (для обучающихся 

других образовательных 

учреждений) 

5-9 8 2 1  ак.час 5600 руб. 

 
 
Перечень платных физкультурно-оздоровительных услуг, реализуемых в 

МАОУ лицей №180 в 2025 - 2026 учебном году 
 

№ Наименование услуги Класс/ 

возраст 

Количество  

часов в 

месяц 

Количество 

часов в 

неделю 

Продолжительность 

одного занятия 
Стоимость 

услуги в 

месяц 

1.  «Баскетбол»  1-6 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

2.  «Волейбол (девочки)» 

 

1-6 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

3.  «Волейбол (мальчики)» 1-6 12 2 1  ак.час 3520 руб. 

4.  «Каратэ» 1-8 24 6 2  ак.часа 4620  руб. 

5.  «Каратэ-2»  (только для 

воспитанников лицея) 

5-7 лет 12 3 1  ак.час 3300 руб. 

6.  «Оздоровительное плавание» 

 

1-5 8 2 1  ак.час 4600 руб. 

7.  «Оздоровительная гимнастика» 1-5 8 2 1  ак.час 3300 руб. 

8.  «Самбо» 1-6 12 3 1,5 ак.часа 3960 руб. 

9.  «Скалолазание» 1-6 8 2 1  ак.час 3600 руб. 

10.  «Школьный биатлон» 3-5 8 2 1  ак.час 3520 руб. 

 


